
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, terça-feira, 13 de junho de 2023 I Nº 312 C I Ano XVIII 

 

 
 

 

 

Sumário 
 

 PODER EXECUTIVO 

Decreto.................................................................................................................................................02 

Lei ........................................................................................................................................................25 

 

 PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal.................................................................................................................................30 

 

 SECRETARIAS 

              Administração e Modernização .............................................................................................................38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

2 

DECRETO 

 

 
 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

3 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

4 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

5 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

6 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

7 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

8 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

9 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

10 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

11 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

12 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

13 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

14 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

15 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

16 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

17 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

18 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

19 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

20 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

21 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

22 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

23 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

24 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

25 

LEI 

 

 
 

 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

26 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

27 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

28 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

29 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

30 

CÂMARA MUNICIPAL  

 
 
 

ATO DA MESA Nº 07/2023 
 
 
 
 

“Dispõe sobre pedido de suplementação de verba”. 
 
 
 
 
            Considerando que a rubrica orçamentária para pagamento de vencimentos e salários 
dos servidores, bem como obrigações patronais e auxílio alimentação, não cobrirá as despesas até 
o final do ano; 
 
 
  Considerando, portanto, a necessidade de um reforço nessas rubricas; 
 
 
          Considerado que o artigo 22, inciso XV, do Regimento Interno da Câmara Municipal dispõe 
que:  
 
 
“Compete à Mesa, dentre outras atribuições estabelecidas na Lei Orgânica, neste Regimento ou 
por Resolução da Câmara, ou delas implicitamente decorrentes: elaborar e encaminhar ao Prefeito 
até 31 de agosto, a proposta orçamentária da Câmara, a ser incluída na proposta do Município e 
fazer, mediante ato, a discriminação analítica das dotações respectivas, bem com alterá-las, 
quando necessário; ”  
 
 
  Considerando finalmente que a Mesa Diretora da Câmara, em reunião realizada no 
dia 06 de junho, decidiu pela suplementação de R$ 129.340,00 nas referidas dotações 
orçamentárias, com anulação de dotações do próprio orçamento da Câmara  
   
 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL RESOLVE: 
 
 
 
 ARTIGO 1º - Solicitar ao Poder Executivo alteração no Orçamento da Câmara Municipal de 
Tietê para o exercício de 2023.  
 
  § 1º - A alteração mencionada no caput do artigo se dará através de crédito adicional 
suplementar, indicado no anexo I deste Ato, conforme dispõe o artigo 41, I, da Lei 4.320 de 17 de 
março de 1964. 
  § 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no parágrafo anterior 
decorrerão de anulação parcial de dotação orçamentária, indicado no Anexo II deste Ato, conforme 
dispõe o artigo 43, § 1º, III, da Lei 4.320 de 17 de março de 1964. 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

31 

    
ARTIGO 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o que 
ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Tietê, 06 de junho de 2023. 
A MESA DIRETORA 

 
 
 

ADRIANO ARONCHI                          ALFREDO MELARÉ NETO 
PRESIDENTE                                         VICE-PRESIDENTE 

 
 
 

ÂNGELO RAFAEL B. S. DE MÉLO     LUIS ANTONIO PIZZOL GRIGOLON 
1º SECRETÁRIO                                    2º SECRETÁRIO 

 
 
 

 
 

ANEXO I 
 
 

 
ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL  
 
UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E SECRETARIA 
  
ANEXO I 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (SUPLEMENTAÇÃO) 

                                  CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                 RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 
Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D MD FT Valor 
        
        
                       
                       7005     -            PROCESSO LEGISLATIVO 

 
 R$ 129.340,00 
 

  ATIVIDADE      
01  Câmara Municipal     R$ 129.340,00 
01.031  Câmara Municipal e Secretaria     R$ 129.340,00 
01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 129.340,00 
01.031 7005.2-258 Manutenção da Câmara Municipal/Direito dos 

Servidores – Vencimentos e Vantagens Fixas – 
Pessoal Civil 

F 
 

3.1 
 

90.11 
 

01 
 

R$ 100.000,00 

  Manutenção da Câmara Municipal/Direito dos 
Servidores – Obrigações Patronais 

F 
 

3.1 
 

90.13 
 

01 
 

R$ 21.000,00 

  Manutenção da Câmara Municipal/Direito dos 
Servidores – Auxílio Alimentação 

F 
 

3.3 
 

90.46 
 

01 
 

R$ 8.340,00 

 
TOTAL – FISCAL  R$ 129.340,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 
TOTAL – GERAL  R$ 129.340,00 

 
 

 
 
 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

32 

 
ANEXO II 

 
 

ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL  
 
UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E SECRETARIA 
 
ANEXO II 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (ANULAÇÃO) 

                                  CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                 RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 
Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D MD FT Valor 
        
        
                       
                       7005     -            PROCESSO LEGISLATIVO 

 
 R$ 30.000,00 
 

  PROJETO      
01  Câmara Municipal     R$ 30.000,00 
01.031  Câmara Municipal e Secretaria     R$ 30.000,00 
01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 30.000,00 
01.031 7005.1-002 Reforma e/ou Ampliação do Prédio da 

Câmara/Obras e Instalações 
F 
 

4.4 
 

90.51 
 

01 
 

R$ 30.000,00 

 
TOTAL – FISCAL  R$ 30.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 
TOTAL – GERAL  R$ 30.000,00 

 
 

ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL  
 
UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E SECRETARIA 
 
 
 
ANEXO II 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (ANULAÇÃO) 

                                  CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                 RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 
Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D MD FT Valor 
        
        
                       
                       7005     -            PROCESSO LEGISLATIVO 

 
 R$ 64.000,00 
 

  PROJETO      
01  Câmara Municipal     R$ 64.000,00 
01.031  Câmara Municipal e Secretaria     R$ 64.000,00 
01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 64.000,00 
01.031 7005.1-072 Aquisição de Equipamentos e Material 

Permanente/Equipamentos e Material Permanente 
F 
 

4.4 
 

90.52 
 

01 
 

R$ 64.000,00 

 
TOTAL – FISCAL  R$ 64.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 
TOTAL – GERAL  R$ 64.000,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

33 

 
ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL  
 
UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E SECRETARIA 
 
ANEXO II 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (ANULAÇÃO) 

                                  CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                 RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 
Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D MD FT Valor 
        
        
                       
                       7005     -            PROCESSO LEGISLATIVO 

 
 R$ 2.403,04 
 

  ATIVIDADE      
01  Câmara Municipal     R$ 2.403,04 
01.031  Câmara Municipal e Secretaria     R$ 2.403,04 
01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 2.403,04 
01.031 7005.2-138 Manutenção da Câmara Municipal/Materiais e 

Serviços – Serviços de Tecnologia da Informação 
e Comunicação - Pessoa Jurídica 

F 
 

3.3 
 

90.40 
 

01 
 

R$ 1.403,04 

  Manutenção da Câmara Municipal/Materiais e 
Serviços – Premiações Culturais, Artísticas, 
Científicas, Desportivas e Outras  

F 
 

3.3 
 

90.31 
 

01 
 

R$ 770,00 

  Manutenção da Câmara Municipal/Materiais e 
Serviços – Outros Serviços Terceiros - Pessoa 
Jurídica – Intra OFSS 

F 
 

3.3 
 

91.39 
 

01 
 

R$ 230,00 

 
TOTAL – FISCAL  R$ 2.403,04 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 
TOTAL – GERAL  R$ 2.403,04 

 
 
 
 
 
 
ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL  
 
UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E SECRETARIA 
 
 
ANEXO II 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (ANULAÇÃO) 

                                  CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                 RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 
Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D MD FT Valor 
        
        
                       
                       7005     -            PROCESSO LEGISLATIVO 

 
 R$ 1.000,00 
 

  ATIVIDADE      
01  Câmara Municipal     R$ 1.000,00 
01.031  Câmara Municipal e Secretaria     R$ 1.000,00 
01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 1.000,00 
01.031 7005.2-257 Proventos e Pensões/Pensões F 

 
3.1 

 
90.03 

 
01 
 

R$ 1.000,00 

 
TOTAL – FISCAL  R$ 1.000,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 
TOTAL – GERAL  R$ 1.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

34 

ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL  
 
UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E SECRETARIA 
 
ANEXO II 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (ANULAÇÃO) 

                                  CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                 RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 
Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D MD FT Valor 
        
        
                       
                       7005     -            PROCESSO LEGISLATIVO 

 
 R$ 19.136,96 
 

  ATIVIDADE      
01  Câmara Municipal     R$ 19.136,96 
01.031  Câmara Municipal e Secretaria     R$ 19.136,96 
01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 19.136,96 
01.031 7005.2-258 Manutenção da Câmara Municipal – Direito dos 

Servidores/Outras Despesas Variáveis – Pessoa 
Civil 

F 
 

3.1 
 

90.16 
 

01 
 

R$ 10.900,00 

  Manutenção da Câmara Municipal – Direito dos 
Servidores/Outras Desp. Pessoal Decorrentes de 
Contratos de Terceirizações 

F 
 

3.3 
 

90.34 
 

01 
 

R$ 8.236,96 

 
TOTAL – FISCAL  R$ 19.136,96 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 
TOTAL – GERAL  R$ 19.136,96 

 
 
 
ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL  
 
UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E SECRETARIA 
 
ANEXO II 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (ANULAÇÃO) 

                                  CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                 RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 
Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D MD FT Valor 
        
        
                       
                       7005     -            PROCESSO LEGISLATIVO 

 
 R$ 12.800,00 
 

  ATIVIDADE      
01  Câmara Municipal     R$ 12.800,00 
01.031  Câmara Municipal e Secretaria     R$ 12.800,00 
01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 12.800,00 
01.031 7005.2-259 Manutenção das Atividades 

Legislativas/Vencimentos e Vantagens Fixas – 
Pessoal Civil 

F 
 

3.1 
 

90.11 
 

01 
 

R$ 9.500,00 

  Manutenção das Atividades 
Legislativas/Obrigações Patronais 

F 
 

3.1 
 

90.13 
 

01 
 

R$ 3.300,00 

 
TOTAL – FISCAL  R$ 12.800,00 
TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 
TOTAL – GERAL  R$ 12.800,00 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

35 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ 

RETIFICAÇÃO 

Na edição nº 312 B, página 08, referente ao resultado da Dispensa de Licitação nº 030/2023, Processo 

Administrativo nº 047/2023, que teve como Proponente vencedora da Empresa NOZELLA PRODUTOS DE 

LIMPEZA LTDA, onde se lê valor de R$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) , leia-se valor de R$ 326,00 

(trezentos e vinte e seis reais) .  

 

Na edição nº 312 B, página 08, referente ao Termo de Ratificação da Dispensa de Licitação nº 030/2023, 

Processo Administrativo nº 047/2023, onde se lê valor de R$ 328,80 (trezentos e vinte e oito reais e oitenta 

centavos) , leia-se valor de R$ 502,80 (quinhentos e dois reais e oitenta centavos) .  

CMT DISPENSA Nº 038/2023– LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 
público aos interessados que pretende realizar a AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, podendo eventuais interessados apresentar Proposta 
de Preços adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a 
administração escolherá a mais vantajosa. 
 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 16/06/2023 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR POR ITEM 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, 
situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido entre 
08H00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível 
no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê. 

Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras e Licitação, em dias úteis, no horário 
compreendido entre 08H00 e 14H00. 

Tietê, 13 de junho de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

CMT DISPENSA Nº 039/2023– LEI Nº 14.133/2021 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

36 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 
público aos interessados que pretende realizar a AQUISIÇÃO DE ARRANJO DE FLORES NATURAIS PARA 
DECORAÇÃO DE MESA DE AUTORIDADES DA SESSÃO SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL, A SER REALIZADA 
NO DIA 29 DE JUNHO DE 2023, conforme especificações constantes do Termo de Referência, podendo 
eventuais interessados apresentar Proposta de Preços adicionais no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar 
desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 
 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 16/06/2023 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR POR ITEM 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, 
situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido entre 
08H00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível 
no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê. 

Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras e Licitação, em dias úteis, no horário 
compreendido entre 08H00 e 14H00. 

Tietê, 13 de junho de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 032/2023  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2023 – DISPENSA nº 032/2023 

 
A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 
torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 032/2023, que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET – TIPO COQUETEL 
EM PÉ - PARA A SESSÃO SOLENE DA CÂMARA MUNICIPAL, A SER REALIZADA NO DIA 29 DE JUNHO DE 2023 
consagrou-se vencedora da disputa a Empresa CAFÉ PALUVI LTDA, com valor total de R$ 4.950,00 (quatro 
mil, novecentos e cinquenta reais). 

Tietê, 13 de junho de 2023. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

37 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 032/2023 - Processo Administrativo nº 049/2023  

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet – tipo coquetel em pé - 

para a sessão solene da câmara municipal, a ser realizada no dia 29 de junho de 2023 contratação. 

Valor: R$ 4.950,00 

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação, tendo 

cumprido todos os preceitos da orientação jurídica expedida através do Memorando PJ nº 18/2022, em favor 

da proponente CAFÉ PALUVI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 18.467.230/0001-20, objetivando a contratação 

de empresa especializada na prestação de serviços de buffet – tipo coquetel em pé - para a sessão solene da 

câmara municipal, a ser realizada no dia 29 de junho de 2023 contratação. 

Tietê, 13 de junho de 2023. 

ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

38 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO  

   

 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

39 

 

 

 

Aviso de Dispensa nº   440/2023 

Processo Administrativo nº 416/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar o Serviço de instalação de Concertina. 

 

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 13de junho de 2023 

Encerramento:  16de junho de 2023 

Horário: 17h00min 



 

 

Terça-feira, 13 de junho de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 312 - C 

40 

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br o até a 
data limite. 

 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

____________________________________________________________________ 

 

Aviso de Dispensa nº   448/2023 

Processo Administrativo nº 497/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Compra de 10 cadeados. 

 

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 13 de junho de 2023 

Encerramento:  16 de junho de 2023 

Horário: 17h00min 

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br o até a 
data limite. 

 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-13T16:17:12-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 13/06/2023 16:17.




